U Jeronimskoj dvorani će se dijelom u predbožićno, a dijelom u preduskrsono vrijeme održati ova predavanja:

Prije Božića:

Dr. M. Barada: Sveta Stolica prema Hrvatima za narodnih vladara.

Dr. F. Rožić: Hrvatska narodna kultura.

T. Harapin O. F. M.: Vjerska i kulturna uloga franjevaca u hrvatskoj povijesti.

Dr. J. Oberški: Slavni biskupi u hrvatskoj povijesti.

Dr. A. Živković: Vjera i moral starih Hrvata.

Dr. M. Markov: Hrvatska crkvena umjetnost.

Poslije Božića:

Stj. Sakač S. J.: Najstarije veze Hrvata sa Sv. Stolicom.

J. Kocijančić: Vjerska i kulturna uloga starih redovničkih obitelji u hrvatskoj povijesti.

Dr. J. Kalaj: Postanak i razvoj glagoljice među Hrvatima.

Dr. K. Draganović: Bosna u crkvenoj povijesti Hrvata.

Stj. Poglajen S. J.: Zadruga — hrvatski prinos praktičnoj teoretskoj sociologiji.

Dr. Đ. Višošević: Grkokatolička crkva među Hrvatima.

K. Grimm S. J.: Znanost u staroj Hrvatskoj.

I. Kozelj S. J.: Vjerska i kulturna uloga isusovaca u hrvatskoj povijesti.

Dr. Đ. Gračanin: Utjecaj moderne Evrope na hrvatski kulturni razvitak.

Dr. Stj. Bakšić: Savremeno vjersko i moralno stanje među Hrvatima.

A. Zaninović O. P.: Sveta Hrvatska — naši blaženi i na glasu svetosti.

N O R M A E¹

a Card. Praefecto S. Congregationis negotiis religiosorum sodalium praepositae, Summi Pontificis iussu traditae tribus Familias franciscalibus.

2. — Ita pariter nullimode permittatur, ut libri aut scripta publicentur circa quaestiones praecedentiae inter Minoriticas Familias, quamvis ad solum usum Fratrum seu Ordinis publi-

catio fiat. Igitur nunc et in perpetuum eliminetur, utpote quod nullatenus respondet spiritui humillimi Francisci, istud controversiarum genus, alienum prorsus a mente S. Sedis, et aperte improbatum in Litteris Apostolicis Seraphici Patriarchae, quibus omnino standum est.

3. — Manuale Historiae Ordinis Fratrum Minorum exaratum a R. P. Holzapfel et latine redditum a R. P. Haselbeck, quod maximo dolore replevit Summum Pontificem pluresque alummos e triplici Franciscali Familia, nullatenus debet relinquere in manibus Religiosorum, praecipue iuniorum sive clericorum seu studentium sive sacerdotum, neque divulgari, neque laudari, quum illud apertis verbis Summus Pontifex censura dignum duxerit: imo a publico commercia totis viribus removendum est.

4. — Nemini unquam liceat censura notare Patres Conventuales, SECUNDUM PRIVILEGIA VIVENTES, uti eos vocat Leo X in Bulla Ite et vos. Quin imo omnes reverenter et obedienter admittant, quod de ipsis asseritur in Constitutionibus Urbanis Cap. I Reg. tit. 2, ert. 2 et 3 (quibus Urbanus ipse per Litteras Apostolicas Militantis Ecclesiae, rub die 15 Maii 1628, inviolabilis Apostolicae firmitatis robur dedit, decernens, easdem ab omnibus et singulis dicti Ordinis Fratribus ceterisque personis, sub poenis, in illis contentis, inviolabili perpetuo observari debere), videlicet: Ad eorum vero temeritatem coercendam, qui dicti captiosique verbis Ordinem insequentes, Regulae transgressores Conventuales vocant, quod non ad litteram sine glosa, sed ad praescriptum privilegiorum. Apostolicarumque declarationum S. Francisci institutum obseruent, monemus omnes, et singulos, quod quisquis, seu dictis, seu scriptis Fratres Minores Conventuales, iuxta has constitutiones viventes, non esse veros Regulae S. Francisci obvivatores, ausus fuerit quoquomodo asserere, mox Apostolicae Sedis excommunicationem sese incurrere sciatur. — Cum enim neminem astringere possit S. Francisci Regula, nisi quia a Summis Pontificibus, et Apostolica Sede approbata, confirmata et recepta, hanc ob rem ipsius Sanctissimae Sedis arbitrio est, eam pro tempore sic declarare, mitigare, interpretari, et quod Fratres sic declaratam firmiter, et fideliter observantes, veri filii sint et S. Francisci sequaces, eiusque sanctissimae Regulae professores, et servatores statuere. Quare contra Constitutiones, et declarations huismodi quidpiam attentare, sive presumere unusquisque facile intelliget, quam temerarium sit.